GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO Nº.: ___________/2019

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO AO SENHOR JAYME
RAMOS

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado:

Moção de parabenização ao Ilmº. Sr. Jayme Ramos

JUSTIFICATIVA

O senhor Jayme Ramos recebeu merecidamente o destaque no G1 ES e TV Gazeta em

03/07/2019 pelo trabalho onde usa usou o talento e a boa vontade para construir as máquinas

na garagem da própria casa e facilitar a vida de outros moradores.

Movido pela bondade, se transformou em um "gênio" na área, para ajudar deficientes que têm

dificuldades de se locomover sozinhos pelas ruas de Anchieta, no Sul do Espírito Santo, ele criou

uma espécie de triciclo motorizado, um guindaste e um elevador.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação a presente

Moção, na forma regimenta que após aprovada seja encaminhada ao homenageado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de julho de 2019.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

Identificador: 310030003700390034003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-07-04T10:48:36-0300